
Abstrakt 

Diplomová práce s názvem „Stanoviska církví k eutanázii v České republice“ 

pojednává o problematice eutanázie napříč dokumenty čtyř vybraných církví, působících 

v České republice. Jedná se o Římskokatolickou církev, Pravoslavnou církev v českých 

zemích a na Slovensku, Českobratrskou církev evangelickou a Církev československou 

husitskou, přičemž je přihlédnuto i k dokumentům, které vydala ekumenická grémia, mezi 

jejichž členy tyto církve patří. Cílem práce je vytvořit souhrnné pojednání o stanoviscích 

těchto církví. Po uvedení do problematiky eutanázie, vysvětlení základních pojmů a nastínění 

její historie se práce věnuje analýze dokumentů vybraných církví. Další metodou je 

komparace jednotlivých dokumentů, která ústí v definování aspektů, ve kterých se dané 

církve shodují.    

 


